
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 sierpnia 2021 r.

Poz. 1531

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 4 sierpnia 2021 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wojskowego dokumentu osobistego

Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Pol-
skiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 sierpnia 2004 r. w sprawie wojskowego dokumentu oso-
bistego (Dz. U. poz. 2154, z 2006 r. poz. 809 oraz z 2009 r. poz. 691) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. W książeczce wojskowej wpisuje się:

1) dane osobowe jej posiadacza:
a) nazwisko i imię (imiona),
b) imię ojca,
c) datę i miejsce urodzenia,
d) numer PESEL,
e) stopień wojskowy;

2) dane dotyczące organu wydającego książeczkę wojskową:
a) nazwę organu wydającego,
b) datę wydania,
c) pieczęć organu i podpis wydającego;

3) informacje dotyczące powszechnego obowiązku obrony i przebiegu czynnej służby wojskowej, w tym:
a)  adnotacje o zdolności do czynnej służby wojskowej, w tym o stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, kate-

gorii zdolności do czynnej służby wojskowej, przeznaczeniu osoby podlegającej stawieniu się do kwalifikacji 
wojskowej do określonego rodzaju powszechnego obowiązku obrony, odroczeniu czynnej służby wojskowej,

b)  rodzaj i miejsce odbywania czynnej służby wojskowej oraz datę rozpoczęcia i zakończenia tej służby lub 
zajęć wojskowych, służby w formacjach uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych Rzeczy- 
pospolitej Polskiej, służby lub szkolenia w obronie cywilnej, służby zastępczej oraz ćwiczeń wojskowych 
w rezerwie,

c) poświadczenie złożenia przysięgi wojskowej,
d) stosunek do służby wojskowej,
e)  rodzaj przeznaczenia żołnierza rezerwy na wypadek ogłoszenia mobilizacji i wybuchu wojny oraz serię 

i numer dokumentu, na którego podstawie nadano temu żołnierzowi przydział mobilizacyjny, pracowniczy 
przydział mobilizacyjny lub przydział organizacyjno -mobilizacyjny,

f) adnotacje służbowe, w tym:
–  numer i serię naklejki personalizującej oraz naklejki aktualizującej,
–  adres zameldowania.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1531

 

2. W przypadku braku możliwości dalszego dokonywania wpisów wydaje się nieodpłatnie nową książeczkę woj-
skową.

3. Z chwilą wydania nowej książeczki wojskowej dotychczasowa książeczka wojskowa podlega zwrotowi.”.

§ 2. Załącznik do rozporządzenia zmienianego w § 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego roz-
porządzenia.

§ 3. 1. Książeczki wojskowe według wzoru określonego w rozporządzeniu zmienianym w § 1 mogą być wydawane nie 
dłużej jednak niż przez okres, o którym mowa w art. 73 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o dokumentach pub-
licznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 725 i 1517 oraz z 2021 r. poz. 981).

2. Książeczki wojskowe wydane według wzoru obowiązującego przed dniem wejścia w życie rozporządzenia nie pod-
legają wymianie i zachowują ważność.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: z up. W. Skurkiewicz



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1531

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 4 sierpnia 2021 r. (poz. 1531)

WZÓR KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 4 sierpnia 2021 r. (Dz. U. ..................) 

WZÓR KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1531

  

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1531

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1531

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1531

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1531

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1531

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1531

 

Wzór naklejki personalizującej 

 

 
 

 

 

 

Wzór naklejki aktualizującej 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1531

 

Opis wzoru książeczki wojskowej 

 

Książeczka wojskowa jest dokumentem w formie książeczki o formacie 79 x 110 mm  

ze stronami personalizacyjnymi w postaci naklejki personalizującej i naklejki aktualizującej. 

Książeczka wojskowa jest personalizowana przez wklejanie na str. 1 wypełnionej naklejki 

personalizującej oraz stosownie do potrzeb na str. 3 naklejki aktualizującej, których wzory 

zostały przedstawione powyżej. 

W książeczce wojskowej zastosowano następujące zabezpieczenia przed fałszerstwem:  

1) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym; 

2) zabezpieczenie chemiczne uniemożliwiające bezśladową zmianę naniesionych zapisów 

metodami chemicznymi; 

3) znak wodny dwutonowy umiejscowiony; 

4) włókna zabezpieczające widoczne jedynie w promieniowaniu ultrafioletowym w dwóch 

kolorach; 

5) poddruk wykonany techniką druku offsetowego wypełniający całą powierzchnię stron; 

6) dwukolorowe tło giloszowe wykonane w technice druku irysowego; 

7) element graficzny wykonany w technice druku stalorytniczego, element graficzny 

wykonany farbą irydyscentną oraz elementy graficzne wykonane farbą aktywną w promie- 

niowaniu ultrafioletowym w dwóch zakresach; 

8) mikrodruki; 

9) zabezpieczoną nić introligatorską aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym; 

10) moletowaną okładkę; 

11) elementy wykonane techniką foliodruku oraz nadruki aktywne w świetle ultrafio- 

letowym naniesione na okładce; 

12) klej uniemożliwiający bezśladowe odklejenie naklejki z danymi personalnymi od 

podłoża; 

13) numerację typograficzną wykonaną farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym. 


		2021-08-20T13:44:03+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-08-20T16:28:51+0200




